[image: ]

Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]31.01.2017                                                                                                                     № 78

О закреплении муниципальных образовательных организаций городского округа город Первомайск Нижегородской области за конкретными территориями городского округа город Первомайск Нижегородской области

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона                          от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014 № 32 «Об утверждении Порядка приёма граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», от 08.04.2014 № 293 «Об утверждении Порядка приёма на обучение по образовательным программам дошкольного образования», подпунктом                       1 пункта 1.8 статьи 43 Устава городского округа город Первомайск Нижегородской области, администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
1. Закрепить муниципальные общеобразовательные организации  городского округа город Первомайск Нижегородской области за конкретными территориями городского округа город Первомайск Нижегородской области согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. [bookmark: sub_2]Сохранить территориальный принцип закрепления муниципальных  общеобразовательных организаций городского округа город Первомайск Нижегородской области для приема граждан на обучение для  прохождения промежуточной и государственной итоговой аттестации в качестве экстернов.
3. Закрепить муниципальные  дошкольные образовательные организации  городского округа город Первомайск Нижегородской области за конкретными территориями городского округа город Первомайск Нижегородской области согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
4.  Признать утратившим силу постановление администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 27.01.2016 № 73 «О закреплении муниципальных образовательных организаций городского округа город Первомайск Нижегородской области за конкретными территориями городского округа город Первомайск Нижегородской области».
5. Отделу народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области www.1maуsk.ru
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области по социальным вопросам А.В. Широкова.

Глава  администрации                                                                               Н.А.Левкин

2

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации
городского округа город Первомайск
Нижегородской области
_____________  № ______

СПИСОК
 муниципальных общеобразовательных организаций городского округа город Первомайск Нижегородской области, закрепленных за определенными территориями городского округа город Первомайск Нижегородской области

	Муниципальное автономное
образовательное учреждение Первомайская средняя общеобразовательная  школа № 2
	улица: 40 лет ВЛКСМ, Борискина, Гагарина, Горького Депутатская, Дзержинского, Димитрова, Железнодорожная, Заводская, Калинина, Карла Маркса, Комсомольская, Крылова,   Куйбышева, Кулибина, Ленина, Лермонтова, Ломоносова, Магистральная, Мира, Медгородок, Морозова, Мочалина; Некрасова, Новая, Октябрьская, Осипенко, Пионерская, Подстанции, Пригородная, Пушкина, Серова,   Сосновая, Социалистическая, Тимирязева, Фрунзе, Чкалова, Чувырина, Юбилейная, Южная;
переулок: Димитрова,  Заводской, Лермонтова, Мочалина, Магистральный, Пушкина,  Некрасова
микрорайон Привокзальный;
деревня: Аксел, Алатырь, Верзиляй, Гремячка,  Елев Враг, Елховка, Крамзинка, Пруды;
село: Нелей, Николаевка, Русиновка;
сельский поселок: Пески, Симанский, Пурьев.

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Первомайская средняя школа»
	улица: 50 лет Октября, Академика Королева, Астраханцева,Володарского, Герцена, Гоголя, Дальняя, Демократическая, Западная, Заречная,  Кирпичная, Клубная, Кирова, Коммунистическая, Кооперативная, Корякова, Кутузова, Лесная, Маяковского, Мичурина, Новикова, Островского, Партизанская, Полевая, Пролетарская, Профсоюзная, Революции, Садовая, Северная, Советская, Советских космонавтов, Советской Армии, Суворова, Тельмана, Терешковой, Тургенева, Ульянова, Урицкого,   Циолковского, Энгельса.
переулок: 1 и 2 Астраханцева, 1 и 2 Маяковского, 1 и 2 Клубный,  Кутузова,     Профсоюзный, Суворова,  Революции, Советской Армии, Урицкого.
деревня: Григорьевка, Каналгуши, Конновка, Петровка, Цыгановка.

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Сатисская средняя школа»
	р.п. Сатис;
сельский поселок: Берещино, Стеклянный, Лахма;
деревня Берещино.

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Большемакателемская средняя школа»
	село: Большой Макателем, Лапша, Малый Макателем, Успенское, Худошино;
сельский поселок: Кавказское  лесничество. Рогожинский;
деревня Мазь.

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Кошелихинская основная школа»
	село: Бабино, Кошелиха, Хозино;
сельский поселок Лесозавода;
деревня Комкино.

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Шутиловская основная школа»
	деревня Малиновка;
село: Обухово, Пандас, Шутилово;
сельский поселок: Корсаково, Никольский, Пушкино.

___________________________________

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации
городского округа город Первомайск
Нижегородской области
от __________  № _______

СПИСОК
муниципальных дошкольных образовательных организаций городского округа город Первомайск Нижегородской области, закрепленных за определенными территориями городского округа город Первомайск Нижегородской области

	Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности  по направлению физического развития детей «Березка»
	улица: Володарского, Гагарина, Горького, Герцена, Гоголя, Дальняя, Демократическая,   Западная, Калинина, Кирпичная,  Коммунистическая, Кооперативная, Кулибина, Ленина, Лесная,  Профсоюзная, Северная, Советской Армии,  Суворова,  Тургенева,  Терешковой, Ульянова, Циолковского, Энгельса, 50 лет Октября.
переулок: 1 и 2  Клубный, Пушкина, Профсоюзный, Советской Армии.

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Светлячок»
	улица: Академика Королева, Астраханцева,  Заречная,  Кутузова, Корякова Маяковского, Мичурина, Новикова,  Партизанская, Полевая, Пролетарская, Островского, Садовая,  Советская, Советских космонавтов, Тельмана, Шелыганова.
Переулок: 1 и 2 Астраханцева, Заречный, 1 и 2 Маяковского, Кутузова.

	Муниципальное автономное дошкольное  образовательное учреждение детский сад «Солнышко»
	улица: Кирова, Урицкого, Медгородок,  Мочалина  (дома 12 – 20).

	Муниципальное автономное   дошкольное образовательное учреждение детский сад   «Сказка».
	улица: Дзержинского, Димитрова, Железнодорожная,   Карла Маркса, Куйбышева, Кутузова,  Мочалина  (дома 2 – 10), Некрасова, Осипенко, Октябрьская                          (дома 1 – 50), Серова,   Чкалова.
Переулок: Димитрова, Лермонтова, Некрасова,

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Ромашка»
	 улица: Кулибина, Крылова, Комсомольская, Ломоносова, Морозова, Октябрьская (дома 52-66), Тимирязева.
микрорайон Привокзальный.

	Муниципальное автономное   дошкольное образовательное учреждение детский сад    «Колокольчик»
	улица: Борискина, Депутатская, Заводская, Магистральная, Мира, Мочалина (дома 20 – 26), Пионерская, Пригородная, Сосновая, Социалистическая, Подстанции,  Фрунзе,   Чувырина, Южная,   Юбилейная, 40 лет ВЛКСМ.
переулок: Заводской, Мочалина, Магистральный.
сельский поселок: Пески, Пурьев, Симанский.

____________________

image1.png